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Fredag den 24. Marts afholdtes ordinær halv-

aarlig Generalforsamling i Søborg Grundejerfor-

ening paa Borgernes Hus.  

Formanden, Kommunelærer Binger, bød vel-

kommen, og Forretningsfører A. K. Jørgensen 

valgtes til Dirigent. Han konstaterede General-

forsamlingens lovlige Indvarsling, oplæste 

Dagsordenen og gav derefter Ordet til Forman-

den for  

 

Beretning 

om Foreningens Virksomhed i det forløbne 

Halvaar. Det, der navnlig har beskæftiget j Be-

styrelsen efter Afbrydelsen af Indlemmelsesfor-

handlingerne, udtalte Formanden, er Spørgsmaa-

let om Kommunens indre Trafikforhold. Sogne-

raadet vil nu tage Sagen op til en reel Løsning. 

Der har været en Del Postyr med Slangerupba-

nen, men forhaabentlig vil der blive Mulighed 

for Banens Bevarelse. 

Der har været nogle Klager over, at der ikke 

er rigtig Korrespondance mellem de Trolleylini-

er, der krydser Pladsen ved Kildegaardsvej, og 

det kniber navnlig med Linien til Søborg; der er 

alt for lang Ventetid. Formanden har skrevet til 

N. E. S. A., men endnu ikke faaet Svar. Der er 

ligeledes skrevet om Etablering af en Cyklestald 

ved Endestationen i Søborg, men herpaa er heller 

ikke kommet Svar. 

Bestyrelsen har fortsat Arbejdet med For-

handling med forskellige Grundejere om Forbed-

ring af Fortove. Som omtalt paa sidste General-

forsamling blev Forhandlingerne med Grund-

ejerne i Niels Finsens Allé indstillet, da Tjære-

Spørgsmaalet dukkede op. Disse Forhandlinger 

er senere genoptaget, og man haaber, at Niels 

Finsens Allé i allernærmeste Fremtid vil faa nog-

le fine Fortove. Efter at Søborghus Allé's Forto-

ve har faaet Tjærebelægning, er det den alminde-

lige Mening, at denne Form for Belægning er 

den fordelagtigste, og Bestyrelsen har i den sid-

ste Tid været i Forhandling med Grundejere i 

Erik Bøghs Allé og Vilhelm Bergsøes Allé for at 

faa Fortovene der behandlet - eventuelt i Forbin-

delse med det forestaaende Arbejde i Niels Fin-

sens Allé. Disse Forhandlinger er ganske vist 

endnu ikke færdige, men det ser dog ud til, at 

langt de fleste Grundejere ved disse 2 Veje er 

stærkt interesserede i at faa ordentlige Fortove. 

For Vilhelm Bergsøes Allés Vedkommende er 

der rigelig Tilslutning. Formanden kom ogsaa 

ind paa at tale om det forestaaende Arbejde paa i 

Gladsaxevej, der dels har været drøftet paa tidli-

gere Møder og Generalforsamlinger og dels er 

omtalt i »Folkebladet« for 24. Marts. 

Om Sneforholdene i Vinter udtalte Forman-

den, at Amtet som har overtaget Snerydningen 

paa Amtsvejen, ikke har udført Arbejdet saa 

pænt og saa tidligt om Morgenen, som Sogne-

raadet gjorde før. For et Aars Tid siden anmode-

de Bestyrelsen Sogneraadet om at udføre Arbej-

det paa Sidevejenes Fortove, men Sogneraadet 

turde ikke paatage sig dette Arbejde, da det kræ-

ver meget Materiel; man havde ment, at det var 

bedre at lade Politiet paabyde Grundejeren at 

rydde Fortovene for Sne. I Vinter har Politiet 

overhovedet ikke beskæftiget sig med denne 

Sag, og Forholdene har derfor været som tidlige-

re. 

Bestyrelsen - fortsatte Formanden - har i De-

cember Maaned indbudt en Del Foreninger her i 

Byen for sammen med disse Foreninger at drøfte 

Mulighederne for en tiltrængt Udvidelse af Bor-

gernes Hus. Man haaber paa tilstrækkelig Støtte 

og Interesse blandt Byens Borgere. Der har med 

Repræsentanter for flere Foreninger været af-

holdt endnu et Møde i Januar, og der vil i nær 

Fremtid atter blive et Møde. Formanden rede-

gjorde nærmere for den paatænkte Udvidelse og 

omtalte, at det vanskeligste vel nok bliver Penge-

forholdene, men forhaabentlig skal det nok gaa. 

Med Hensyn til Garhøjsanlæget er der Udsigt 

til en l Løsning i nærmeste Fremtid. 

Angaaende Renovationsspørgsmaalet udtalte 

Formanden, at der i Virkeligheden er Tilfreds-

hed. Man har kun kunnet spore ganske enkelte 

Tilfælde af Utilfredshed. 

Til Slut kom Formanden ind paa at tale om 

Legepladser. Da der nu bliver opført en ny 

kommunal Ejendom paa Gladsaxevej, haaber 



man, at Sogneraadet vil sørge for Indretning af 

en Legeplads der. 

 

Under den efterfølgende 

Diskussion 

udtalte Forvalter Christensen sin Tilfredshed 

med, at Fortovene nu efterhaanden kommer i 

bedre Stand. Han mente imidlertid, det kneb for 

mange Grundejere med smaa Indtægter at klare 

de stigende Ejendomsskatter og Kloakbidrag m. 

v., men han haabede dog, at alle vil gaa med. 

Havnefoged Svendsen udtalte sin Tilfredshed 

med Tjærebelægningen i Søborghus Allé, men 

der var stadig Grund til at klage over alle de 

mange Virksomheder i Nærheden. Man er i 

Gang med at samle Underskrifter fra alle Grund-

ejerne ved Alléen paa en Klage over Forholdene. 

Hr. Svendsen udtalte videre, at vel havde de nu 

faaet en fin Vej, men Cyklerne, der laa og flød 

paa Fortove og i Rendestene, og Børnenes Leg 

paa Kørebanen var man meget utilfreds med. 

Sogneraadsformand Willumsen oplyste, at der 

i adskillige Aar har været Legeplads i Kommu-

nens Ejendom inde i Gaarden med Sandkasse for 

de mindre Børn. Der vil fortsat blive Legeplads, 

og det er muligt, at der vil blive gjort lidt mere 

ud af den, men det er umuligt for Sogneraadet at 

holde Børnene væk fra en Allé i Nærheden. Le-

gepladsen i al Almindelighed har Kommunen 

sagt Nej til, men ved Marielystskolen er indrettet 

en Legeplads med Vipper, Karruseller og alt an-

det, hvad der hører til. 

Med Hensyn til Renovationsordningen oply-

ste Hr. Willumsen, at der kun i ganske enkelte 

Tilfælde er veget bort fra Ordningen. Fortovs-

forbedringer vil blive et Led i det fremtidige Ar-

bejde, og det er Sogneraadsformandens Opfattel-

se, at Forbedringerne kommer lidt efter lidt. Hr. 

Willumsen rettede herunder en Tak til Grund-

ejerforeningens Bestyrelse for det Arbejde, nogle 

af Bestyrelsesmedlemmerne har gjort ved at for-

handle med Grundejere ved Gladsaxevej om 

Arealafstaaelse. Sogneraadet fortsætter nu For-

handlingerne, deri nærmest drejer sig om Ulem-

peerstatninger, men efter Grundejerforeningens 

Arbejde gaar det hele lettere end ventet. Vejar-

bejderne skal paabegyndes meget snart, og der 

vil blive Arbejde til 60-70 Mand, der skal arbej-

de 6 Timer daglig. 

D'Herr. Svendsen og Carlsen talte om Børne-

nes Leg paa Kørebanerne og Opsætning af Cyk-

lestativer, naynlig naar Træerne efterhaanden 

kommer væk fra Fortovene. Man mente, at For-

ældrene bør holde Børnene væk fra de stærkt tra-

fikerede Veje, eventuelt maa Politiet tage Affæ-

re. 

Formanden forstod godt, at mange Grundeje-

re er kede af de stigende Afgifter, men det var 

dog én god Ting, at Kommunen er gaaet med til 

at udstrække Betalingen for Fortovsarbejder til 5 

Aar. Forstod ogsaa godt Klagerne over Børnenes 

Leg og Virksomhederne ved Søborghus Allé; 

Grundejerforeningen vil gerne tage sig af Kla-

gerne. Angaaende Gladsaxevej udtalte Forman-

den, at det ganske vist ikke har været noget helt 

lille Arbejde med disse 

Forhandlinger, men i det store og hele er man 

dog i Bestyrelsen tilfreds med Udfaldet, og man 

har den Opfattelse, at langt de fleste af Grund-

ejerne har været glade for Bestyrelsens Arbejde. 

Assurandør Kai Petersen henstillede til Sog-

neraadsformanden om at faa bedre Belysning i 

Søborghus Allé, da den faktisk staar i Forbindel-

se med Dyssegaardsvej, og der derfor er stærk 

Trafik i Alléen. 

Sogneraadsformand Willumsen svarede her-

paa, at der i Søborghus Allé er samme Belysning 

som paa andre Sideveje. Han oplyste samtidig, at 

der ved Anlæg af nye Veje bliver bredere Køre-

baner og; forholdsvis smallere Fortove. Selv om 

det maaske kunde være paakrævet at faa gjort, 

Kørebanerne bredere paa mange af de eksiste-

rende Veje, der har brede Fortove, og som nu 

faar fast Belægning paa Fortovene, vil det dog 

ikke blive gjort, da det medfører en alt for stor 

Bekostning til Flytning af Rendestensnedløb m. 

v. 

Yderligere nogle Medlemmer talte om for-

skellige Forhold, og efter at Formanden kort 

havde repliceret, blev Beretningen godkendt. 

 

Regnskabet. 

Foreningens tre Regnskaber, der som sædvan-

ligt er gennemgaaet af Revisorerne, blev derefter 

- hvert Regnskab for sig - sat under Afstemning 

og enstemmigt godkendt. 

Formanden benyttede herunder Lejligheden 

til at omtale den Ordning, der for et Aar siden 

blev etableret. Bankbestyrer Thernøe overtog 

den Gang Kassererposten og Urmager Tomme-

rup, der i mange Aar havde virket paa fortræffe-

lig Maade som Foreningens Kasserer, delte da 

Opkrævningsomraadet med Hr. Norling, saale-

des at Foreningen fik 2 Inkassatorer. Denne Ord-

ning har fungeret tilfredsstillende, og man agter 

at fortsætte paa samme Maade. 

Formandens Udtalelser blev taget til Efterret-

ning, og da der ikke var nogen indkomne For-

slag, gik Generalforsamlingen derefter over til 

næste Punkt. 

 



Valg. 

De afgaaende Bestyrelsesmedl., Bankbestyrer 

Thernøe, Tømrermester P. Johansen, Værkfører 

Norling og Urmager Tommerup, blev alle gen-

valgt. Som Suppleanter genvalgtes Lagerchef 

Weidick og Smed C. A. Jørgensen. 

Som Revisor genvalgtes Ingeniør Visby med 

Forretningsfører A. K. Jørgensen som Suppleant. 

 

Eventuelt 

blev som sædvanligt henlagt til Kaffebordet. 

Hr. Carlsen omtalte her det Søle, der meget 

ofte er ved Postkassen ved Posthuset og ved 

Sporsløjfen. 

Formanden lovede at tale med Posthuset og 

Sogneraadsformanden lovede at faa Orden ved 

Sløjfen. 

C. C. Nielsen, Svensson og Gotthard talte om 

Dagrenovationsordningen, Rottekrig og Spor-

vognstaksten m. m. 

Sogneraadsformanden henviste Klagere til at 

henvende sig til Sogneraadet med eventuelle 

Klager. Sogneraadet vil saa sende Sagerne til 

Sundhedskommissionen. Svar vil komme fra 

Sogneraadet og ikke fra Kommissionen. 

løvrigt drejede Diskussionen i alt væsentligt 

sig om Ombygning af Borgernes Hus. Mange 

Tanker blev udvekslet, mange Idéer og Henstil-

linger kom frem. Konklusion: Der er Trang til et 

Lokale i Søborg til ca. 1000 Mennesker - Krave-

ne stiger - Folks Krav er store. En Ombygning er 

derfor nødvendig. 

Foreningens Formand takkede til sidst for de 

mange Ord, der var faldet og lovede Støtte i Til-

fælde, hvor man ønsker Bestyrelsens Bistand, 

hvorefter 

Dirigenten hævede Generalforsamlingen. 

 

 
Fra Søborg Grundejerforenings originale forhandlingsprotokoller. Avisreferat af generalforsamlingen. 
 


